

# Reputation Institute Holding A/S

Bredgade 20, 3. sal, 1260 København K

Company reg. no. 28 27 94 85

## Annual report

**1 January - 31 December 2019**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 22 September 2020.

---

Frederik Bruhn  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<b><u>Page</u></b>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management commentary</b>	
Company information	5
Consolidated financial highlights	6
Management commentary	7
<b>Consolidated financial statements and financial statements 1 January - 31 December 2019</b>	
Income statement	9
Statement of financial position	10
Consolidated statement of changes in equity	12
Statement of changes in equity of the parent	13
Statement of cash flows	14
Notes	15
Accounting policies	24

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance EUR 146.940 means the amount of EUR 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## **Management's report**

---

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Reputation Institute Holding A/S for the financial year 1 January to 31 December 2019.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion, the consolidated annual accounts and the annual accounts provide a true and fair view of the assets, the liabilities and the financial position, consolidated and for the company respectively at 31 December 2019, and of the results of the activities, consolidated and of the company respectively and of consolidated cash flows in the financial year 1 January to 31 December 2019.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

København K, 22 September 2020

### **Managing Director**

Kylie Louise Wright-Ford

### **Board of directors**

Tyler Cranmer Newton  
chairman

Jackson Walter Evans

Vicki Raport

Kylie Louise Wirght-Ford

John Archibald Mckinley Jr.

Charles Joseph Fombrun

Nicolas Georges Trad

## Company information

---

### The company

Reputation Institute Holding A/S  
Bredgade 20, 3. sal  
1260 København K

Company reg. no.        28 27 94 85  
Established:            19 November 2004  
Domicile:                Copenhagen, Denmark  
Financial year:         1 January - 31 December

### Board of directors

Tyler Cranmer Newton, chairman  
Jackson Walter Evans  
Vicki Raport  
Kylie Louise Wirght-Ford  
John Archibald Mckinley Jr.  
Charles Joseph Fombrun  
Nicolas Georges Trad

### Managing Director

Kylie Louise Wright-Ford

### Auditors

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

### Subsidiaries

Reputation Institute, Inc, USA  
Reputation (RI) UK Limited, United Kingdom  
Reputation Institute Spain S.L., Spain  
R.I. Consultoria Em Reputacao Empresarial LTDA, Brazil  
Reputation Institute ApS, Denmark  
Reputation Institute The Netherlands B.V., Netherlands  
Reputation Institute Italy s.r.l, Italy  
Reputation Institute Pty Ltd, Australia  
Reputation Institute France S.R.S., France  
Metrix Research Inc., Canada

## Consolidated financial highlights

EUR in thousands.	2019	2018	2017	2016	2015
<b>Income statement:</b>					
Gross profit	17.190	14.943	13.758	12.781	8.711
Profit from ordinary operating activities	-7.960	-4.333	-500	1.185	905
Net financials	-362	-69	-24	9	8
Net profit or loss for the year	-8.877	-4.742	-1.071	738	650
<b>Statement of financial position:</b>					
Balance sheet total	20.633	14.657	14.464	12.177	10.046
Equity	140	-2.723	2.075	3.140	2.461
<b>Cash flows:</b>					
Operating activities	-7.110	-1.410	1.426	1.497	-113
Investing activities	-1.493	-1.289	182	-299	-136
Financing activities	11.111	2.621	835	-33	-157
Total cash flows	2.508	-79	2.442	1.165	0
<b>Employees:</b>					
Average number of full-time employees	204	144	103	96	95
<b>Key figures in %:</b>					
Solvency ratio	0,7	-17,3	15,3	26,7	22,2
Return on equity	-	-	-38,1	26,6	-176,0

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

$$\text{Solvency ratio} = \frac{\text{Equity less non-controlling interests, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$$

$$\text{Return on equity} = \frac{\text{*Profit} \times 100}{\text{Average equity exclusive of non-controlling interests}}$$

**\*Profit** Net profit or loss for the year less non-controlling interests' share hereof



## Management commentary

---

### **The principal activities of the group**

Reputation Institute Holding A/S is a Danish registered holding company, and together with its subsidiaries (the "RI Group") is the world leading reputation data and insights company.

They provide the only global platform for data-driven insights on Reputation, Brand, and ESG. Reputation Institute's proprietary RepTrak® model is the global standard for measuring and analyzing the sentiment of the world using proven data science models and machine learning techniques across industries and geographies.

Subscribers to the RepTrak® Program use our predictive insights to protect business value, improve return on investment, and increase their positive impact on society.

During April 2020, the Group rebranded from Reputation Institute to The Rep Trak Company.

### **Uncertainties as to recognition or measurement**

It is estimated that no specific uncertainties are related to recognition and measurement of the financial items in the annual accounts.

### **Development in activities and financial matters**

The results after tax are EUR -8.877.085 against EUR -4.671.632 last year. The management consider the results as expected.

The RI Group has been pursuing complete ownership of geographic entities which allows the Group to have more control over our Intellectual Property and brand expression. Furthermore, the RI Group has acquired a company in Canada, as part of the Group's expansion strategy.

### **Special risks**

#### *Exchange rate risks*

The RI Group operates internationally and is exposed to foreign exchange risks arising from various currency exposures, primarily with respect to the Danish Kroner, EURO and the US Dollar. Foreign exchange risk arises from the future commercial transactions, recognized assets and liabilities and net investments in foreign operations, when they are denominated in a currency that is not the respective subsidiary's functional currency.

#### *Interest risks*

The most significant interest rate risk relates to the bank credit facilities raised by the Group's US subsidiary. These facilities are subject to variable-rate interest.

#### *Credit risks*

The Group's credit risks mainly relate to trade receivables.

The Group is not dependent on particular customer segments or any specific customers. The credit risk of the Group is generally considered insignificant.

### **Environmental issues**

The Group's activities are only considered to have a limited impact on the environment.

## **Management commentary**

---

### **Know how resources**

It is important for the ongoing development of the RI Group to maintain a high level of competence. This is reflected in course activities etc. for the employees.

### **Research and development activities**

The RI Group strives to be a technological leader in its industry and therefore spends significant resources on continued investment in developing a technology-driven product team.

### **The expected development**

The management expects a negative result for the Group for the coming financial year as a result of the continued investment in developing a technology-driven product team, integration of a small acquisition and an investment in shared services (including marketing, facilities, HR and finance) that will allow the Group to scale. We believe this will accelerate our growth.

The coronavirus outbreak during the early months of 2020 has major implications for the global economy. The consequences of the coronavirus outbreak are classified as events after the balance sheet date that do not provide further information about the actual situation as at the balance sheet date and are therefore not included in the 2019 financial statements.

It is expected that the corona crisis will negatively affect the result of the Group for 2020. However, this will depend in part on how to manage the coronavirus outbreak and the period and degree of lock-down. Due to the great uncertainty, it is difficult to map the different scenarios. As a result, the expected impact of the coronavirus outbreak on our operations is not yet clear.

### **Events subsequent to the financial year**

Management has evaluated subsequent events for recognition or disclosure through August 28, 2020, the date the financial statements were available to be issued and determined that no additional subsequent events occurred that would require recognition or disclosure in the financial statements.

## Income statement 1 January - 31 December

All amounts in EUR.

Note	Group		Parent	
	2019	2018	2019	2018
	<b>17.190.468</b>	<b>14.943.176</b>	<b>-157.251</b>	<b>-9.810</b>
<b>Gross profit</b>				
1 Staff costs	-23.428.546	-18.158.443	0	0
Depreciation, amortisation, and impairment	-1.126.250	-771.076	0	0
Other operating costs	-595.575	-346.937	0	0
<b>Operating profit</b>	<b>-7.959.903</b>	<b>-4.333.280</b>	<b>-157.251</b>	<b>-9.810</b>
Income from equity investments in group enterprises	0	0	-8.576.235	-4.670.930
2 Other financial income from group enterprises	0	0	0	11.093
Other financial income	47.401	35.611	8.881	4.213
3 Other financial costs	-408.923	-104.401	-152.480	-6.198
<b>Results before tax</b>	<b>-8.321.425</b>	<b>-4.402.070</b>	<b>-8.877.085</b>	<b>-4.671.632</b>
4 Tax on net profit or loss for the year	-555.660	-339.670	0	0
<b>5 Results for the year</b>	<b>-8.877.085</b>	<b>-4.741.740</b>	<b>-8.877.085</b>	<b>-4.671.632</b>
The group's results are as follows:				
Shareholders in Reputation Institute Holding A/S	-8.877.085	-4.671.632		
Non-controlling interests	0	-70.108		
	<b>-8.877.085</b>	<b>-4.741.740</b>		

## Statement of financial position at 31 December

All amounts in EUR.

Note	Group		Parent		
	2019	2018	2019	2018	
<b>Assets</b>					
<b>Fixed assets</b>					
6	Goodwill	714.450	0	0	0
	Intangible fixed assets in total	714.450	0	0	0
7	Other fixtures and fittings, tools and equipment	963.095	899.774	0	0
8	Property, plant, and equipment under construction including pre-payments for property, plant, and equipment	161.552	0	0	0
	Tangible fixed assets in total	1.124.647	899.774	0	0
9	Equity investments in group enterprises	0	0	2.593.291	1.475.921
10	Deposits	226.772	284.804	0	0
	Financial fixed assets in total	226.772	284.804	2.593.291	1.475.921
	<b>Fixed assets in total</b>	<b>2.065.869</b>	<b>1.184.578</b>	<b>2.593.291</b>	<b>1.475.921</b>
<b>Current assets</b>					
	Trade receivables	6.895.385	5.258.097	0	0
	Contract work in progress	953.198	927.908	0	0
	Amounts owed by group enterprises	0	0	58.732	0
	Income tax receivables	75.395	31.912	0	0
	Other receivables	118.512	101.410	0	0
11	Accrued income and deferred expenses	2.030.949	1.205.341	0	0
	Debtors in total	10.073.439	7.524.668	58.732	0
	Available funds	8.493.465	5.947.811	1.144.569	27.687
	<b>Current assets in total</b>	<b>18.566.904</b>	<b>13.472.479</b>	<b>1.203.301</b>	<b>27.687</b>
	<b>Assets in total</b>	<b>20.632.773</b>	<b>14.657.057</b>	<b>3.796.592</b>	<b>1.503.608</b>

## Statement of financial position at 31 December

All amounts in EUR.

Note	Group		Parent		
	2019	2018	2019	2018	
<b>Equity and liabilities</b>					
<b>Equity</b>					
12	Contributed capital	167.185	142.016	167.185	142.016
	Results brought forward	-27.377	-2.678.561	-27.377	-2.678.561
	Equity before non-controlling interest.	139.808	-2.536.545	139.808	-2.536.545
	Non-controlling interests	0	-186.791	0	0
	<b>Equity in total</b>	<b>139.808</b>	<b>-2.723.336</b>	<b>139.808</b>	<b>-2.536.545</b>
<b>Provisions</b>					
13	Provisions for deferred tax	3.932	3.729	0	0
14	Other provisions	0	0	3.193.415	3.980.311
	<b>Provisions in total</b>	<b>3.932</b>	<b>3.729</b>	<b>3.193.415</b>	<b>3.980.311</b>
<b>Liabilities</b>					
	Bank loans	1.109.588	2.477.200	0	0
	Other payables	63.382	0	0	0
15	Accruals and deferred income	324.731	296.252	0	0
16	Long-term liabilities in total	1.497.701	2.773.452	0	0
16	Current portion of long term payables	2.430.777	1.019.999	0	0
	Bank loans	37.587	0	0	0
	Trade creditors	3.292.010	3.178.382	18.514	18.069
	Debt to group enterprises	0	0	144.874	41.773
	Income tax payable	435.371	174.822	0	0
	Other payables	3.877.670	4.003.055	299.981	0
17	Accruals and deferred income	8.917.917	6.226.954	0	0
	Short-term liabilities in total	18.991.332	14.603.212	463.369	59.842
	<b>Liabilities in total</b>	<b>20.489.033</b>	<b>17.376.664</b>	<b>463.369</b>	<b>59.842</b>
	<b>Equity and liabilities in total</b>	<b>20.632.773</b>	<b>14.657.057</b>	<b>3.796.592</b>	<b>1.503.608</b>
18	<b>Charges and security</b>				
19	<b>Contingencies</b>				
20	<b>Related parties</b>				

## Consolidated statement of changes in equity

All amounts in EUR.

	Contributed capital not paid	Share premium	Retained earnings	Non-controlling interests	Total
Equity 1 January 2018	142.016	0	2.064.109	-131.177	2.074.948
Profit or loss for the year brought forward	0	0	-4.671.632	-70.108	-4.741.740
Acquisition of treasury class A shares	0	0	-41.773	0	-41.773
Sale of treasury class A Shares	0	0	87.427	0	87.427
Exchange rate adjustments	0	0	-116.692	0	-116.692
Exchange rate adjustments	0	0	0	14.494	14.494
Equity 1 January 2019	142.016	0	-2.678.561	-186.791	-2.723.336
Cumulative effect of the adoption of					
IFRS 15	0	0	350.492	0	350.492
Cash capital increase	25.169	11.031.607	0	0	11.056.776
Profit or loss for the year brought forward	0	0	-8.877.085	0	-8.877.085
Transferred to results brought forward	0	-11.031.607	11.031.607	0	0
Sale of treasury class A Shares	0	0	272.410	0	272.410
Exchange rate adjustments	0	0	-126.240	0	-126.240
Disposals	0	0	0	186.791	186.791
	<b>167.185</b>	<b>0</b>	<b>-27.377</b>	<b>0</b>	<b>139.808</b>

## Statement of changes in equity of the parent

All amounts in EUR.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Share premium</u>	<u>Reserve for net revalua-tion according to the eq- uity method</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2018	142.016	0	299.447	1.764.662	2.206.125
Share of results	0	0	-299.447	-4.372.185	-4.671.632
Acquisition of treasury class A shares	0	0	0	-41.773	-41.773
Sale of treasury class A Shares	0	0	0	87.427	87.427
Exchange rate adjustments	0	0	0	-116.692	-116.692
Equity 1 January 2019	142.016	0	0	-2.678.561	-2.536.545
Cumulative effect of the adoption of					
IFRS 15	0	0	0	350.492	350.492
Cash capital increase	25.169	11.031.607	0	0	11.056.776
Share of results	0	0	0	-8.877.085	-8.877.085
Transferred to results brought forward	0	-11.031.607	0	11.031.607	0
Sale of treasury class A Shares	0	0	0	272.410	272.410
Exchange rate adjustments	0	0	0	-126.240	-126.240
	<b>167.185</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-27.377</b>	<b>139.808</b>

## Statement of cash flows 1 January - 31 December

All amounts in EUR.

Note	Group	
	2019	2018
Net profit or loss for the year	-8.877.085	-4.741.740
21 Adjustments	1.686.386	1.163.878
22 Change in working capital	610.692	2.420.599
Cash flows from operating activities before net financials	-6.580.007	-1.157.263
Interest received, etc.	47.402	35.611
Interest paid, etc.	-252.718	-104.401
Cash flows from ordinary activities	-6.785.323	-1.226.053
Income tax paid	-324.693	-183.936
<b>Cash flows from operating activities</b>	<b>-7.110.016</b>	<b>-1.409.989</b>
Purchase of property, plant, and equipment	-461.004	-784.737
Sale of property, plant, and equipment	0	388
Net change financial fixed assets	58.032	-82.952
Acquisition of enterprises and activities	-1.090.395	-422.034
<b>Cash flows from investment activities</b>	<b>-1.493.367</b>	<b>-1.289.335</b>
Raising and repayments of bank debt, net	43.166	2.662.399
Purchase of treasury shares	0	-41.773
Sale of treasury shares	11.508	0
Cash capital increase	11.056.776	0
<b>Cash flows from investment activities</b>	<b>11.111.450</b>	<b>2.620.626</b>
<b>Change in cash and cash equivalents</b>	<b>2.508.067</b>	<b>-78.698</b>
Cash and cash equivalents at 1 January 2019	5.947.811	6.026.509
<b>Cash and cash equivalents at 31 December 2019</b>	<b>8.455.878</b>	<b>5.947.811</b>
<b>Cash and cash equivalents</b>		
Available funds	8.493.465	5.947.811
Short-term bank loans	-37.587	0
<b>Cash and cash equivalents at 31 December 2019</b>	<b>8.455.878</b>	<b>5.947.811</b>



## Notes

All amounts in EUR.

	Group		Parent	
	2019	2018	2019	2018
<b>1. Staff costs</b>				
Salaries and wages	21.978.469	16.413.883	0	0
Pension costs	398.801	345.843	0	0
Other costs for social security	1.051.276	1.398.717	0	0
	<b>23.428.546</b>	<b>18.158.443</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Average number of employees	204	144	0	0
<b>2. Other financial income from group enterprises</b>				
Interest, group enterprise	0	0	0	11.093
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11.093</b>
<b>3. Other financial costs</b>				
Financial costs, group enterprises	0	0	0	4.199
Other financial costs	408.923	104.401	152.480	1.999
	<b>408.923</b>	<b>104.401</b>	<b>152.480</b>	<b>6.198</b>
<b>4. Tax on net profit or loss for the year</b>				
Tax of the results for the year, parent company	555.660	357.543	0	0
Adjustment for the year of deferred tax	0	-17.873	0	0
	<b>555.660</b>	<b>339.670</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Proposed distribution of the results</b>				
Reserves for net revaluation as per the equity method			0	-299.447
Allocated from results brought forward			-8.877.085	-4.372.185
<b>Distribution in total</b>			<b>-8.877.085</b>	<b>-4.671.632</b>

## Notes

---

All amounts in EUR.

	Group		Parent	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
<b>6. Goodwill</b>				
Cost 1 January 2019	609.055	0	0	0
Additions during the year	1.568.969	609.055	0	0
Disposals during the year	-1.169.439	0	0	0
<b>Cost 31 December 2019</b>	<b>1.008.585</b>	<b>609.055</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Amortisation and writedown 1 January 2019	-609.055	0	0	0
Amortisation for the year	-294.135	0	0	0
Writedown for the year	-560.384	-609.055	0	0
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	1.169.439	0	0	0
<b>Amortisation and writedown 31 December 2019</b>	<b>-294.135</b>	<b>-609.055</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2019</b>	<b>714.450</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Significant estimates and assessments by Management:

Management makes an estimate of the useful life, and the asset is then depreciated and amortised systematically over the expected future useful life. Furthermore, goodwill has been tested for impairment at 31 December 2019. The tests did result in a writedown of 560.000 EUR.

## Notes

All amounts in EUR.

	Group		Parent	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
<b>7. Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>				
Cost 1 January 2019	1.363.643	1.275.040	0	0
Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 31 December 2019	0	36.970	0	0
Additions during the year	313.542	785.700	0	0
Disposals during the year	<u>-262.656</u>	<u>-734.067</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2019</b>	<b><u>1.414.529</u></b>	<b><u>1.363.643</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Amortisation and writedown 1 January 2019	-463.869	-949.221	0	0
Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 31 December 2019	21.509	-29.346	0	0
Depreciation for the year	-271.730	-162.021	0	0
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	<u>262.656</u>	<u>676.719</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Amortisation and writedown 31 December 2019</b>	<b><u>-451.434</u></b>	<b><u>-463.869</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2019</b>	<b><u>963.095</u></b>	<b><u>899.774</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Significant estimates and assessments by Management:</b>				
Management makes an estimate of the useful life, and the asset is then depreciated and amortised systematically over the expected future useful life.				
<b>8. Property, plant, and equipment under construction including pre-payments for property, plant, and equipment</b>				
Cost 1 January 2019	0	0	0	0
Additions during the year	<u>161.552</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2019</b>	<b><u>161.552</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2019</b>	<b><u>161.552</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Notes

All amounts in EUR.

	Group		Parent	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
<b>9. Equity investments in group enterprises</b>				
Acquisition sum, opening balance 1 January 2019	0	0	2.683.198	792.988
Additions during the year	0	0	10.308.374	1.890.210
<b>Cost 31 December 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>12.991.572</b>	<b>2.683.198</b>
Revaluations, opening balance 1 January 2019	0	0	-5.360.631	299.447
Cumulative effect of the adoption of IFRS 15	0	0	350.492	0
Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 31 December 2019	0	0	-118.606	-104.148
Results for the year before goodwill amortisation	0	0	-7.725.207	-4.670.930
Dividend	0	0	0	-885.000
<b>Revaluation 31 December 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-12.853.952</b>	<b>-5.360.631</b>
Amortisation of goodwill, opening balance 1 January 2019	0	0	0	0
Amortisation of goodwill for the year	0	0	-854.520	0
<b>Depreciation on goodwill 31 December 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-854.520</b>	<b>0</b>
Offsetting against debtors	0	0	116.776	173.043
Transferred to provisions	0	0	3.193.415	3.980.311
<b>Set off against debtors and provisions for liabilities</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.310.191</b>	<b>4.153.354</b>
<b>Book value 31 December 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.593.291</b>	<b>1.475.921</b>
The items include goodwill with an amount of	0	0	714.450	0
Goodwill is recognised under the item "Additions during the year" with an amount of	0	0	1.568.969	0

## Notes

All amounts in EUR.

### The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Share of ownership	Equity	Results for the year	Book value at Reputation Institute Holding A/S
Reputation Institute, Inc, USA	100 %	-280.082	-4.665.259	-280.082
Reputation (RI) UK Limited, United Kingdom	100 %	-1.763.005	-289.447	-1.763.005
Reputation Institute Spain S.L., Spain	100 %	343.658	-1.031.819	343.658
R.I. Consultoria Em Reputacao Empresarial LTDA, Brazil	100 %	-1.049.955	-343.198	-1.049.955
Reputation Institute ApS, Denmark	100 %	-14.559	-917.252	-14.559
Reputation Institute The Netherlands B.V., Netherlands	100 %	626.810	299.037	626.810
Reputation Institute Italy s.r.l, Italy	100 %	-203.152	-687.439	-203.152
Reputation Institute Pty Ltd, Australia	100 %	736.952	521.649	736.952
Reputation Institute France S.R.S., France	100 %	97.978	-574.743	97.978
Metrix Research Inc., Canada	100 %	74.362	-36.736	788.812
		<b>-1.430.993</b>	<b>-7.725.207</b>	<b>-716.543</b>

	Group		Parent	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
<b>10. Deposits</b>				
Cost 1 January 2019	284.804	201.852	0	0
Additions during the year	14.908	82.952	0	0
Disposals during the year	-72.940	0	0	0
<b>Cost 31 December 2019</b>	<b>226.772</b>	<b>284.804</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2019</b>	<b>226.772</b>	<b>284.804</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>11. Accrued income and deferred expenses</b>				
Prepayments	2.030.949	1.205.341	0	0
	<b>2.030.949</b>	<b>1.205.341</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Costs to obtain contracts with customers are capitalized with 739.000 EUR on the balance sheet date. Hereof 519.000 EUR is amortized after one year. These were no impairment losses recorded during the year ended 31 December 2019.

## Notes

---

All amounts in EUR.

	Group		Parent	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
<b>12. Contributed capital</b>				
Contributed capital 1 January 2019	142.016	142.016	142.016	142.016
Cash capital increase	25.169	0	25.169	0
	<b>167.185</b>	<b>142.016</b>	<b>167.185</b>	<b>142.016</b>

The share capital consists of 516.810 Class A shares, 104.938 Class B shares, and 626.831 Class C shares, each with a nominal value of DKK 1.

Class A Shares carry no particular rights. Class B Shares carry significant restrictions and have no voting or dividend rights. Class C shares have voting rights, dividend rights subject to certain dividend requirements, a Liquidation Preference, and Board Seat rights which scale at various levels of ownership.

In 2019, Reputation Institute Holding A/S did not acquire any shares. At year-end the holding of treasury shares amounts to 119.431 A shares (23% of total issued A shares) and 104.938 B shares (100% of total issued B shares). Treasury shares are used to hedge our sharebased incentive programmes.

The Reputation Holding's 2013 Omnibus Incentive Compensation Plan (the "Plan") authorizes a total of 267,588 shares of stock to be issued under the Plan to employees of the Company and RI Subsidiaries. Eligible employees of the Group are granted options to purchase Class A shares of Reputation Holding A/S. Options are approved by the Board of Directors of Reputation Holding ("Board"). The option exercise price per share is approved by the Board. The options vest over a period determined by the Board, but not longer than 10 years after the date granted. Options granted to employees are exercisable for a period up to five years after the vesting of such options. The weighted-average fair value of stock options granted during the year ended 31 December 2019, under the Black-Scholes model, was 25.07 USD per share.

	Group		Parent	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
<b>13. Provisions for deferred tax</b>				
Provisions for deferred tax 1 January 2019	3.729	3.802	0	0
Exchange rate adjustments	203	-73	0	0
	<b>3.932</b>	<b>3.729</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>14. Other provisions</b>				
Provisions for group enterprises	0	0	3.193.415	3.980.311
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.193.415</b>	<b>3.980.311</b>

## Notes

All amounts in EUR.

	Group		Parent	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
<b>15. Accruals and deferred income</b>				
Deferred rent	324.731	296.252	0	0
	<b>324.731</b>	<b>296.252</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 16. Liabilities other than provision

	Total payables 31 Dec 2019	Current portion of long term payables	Long term payables 31 Dec 2019	Outstanding payables after 5 years
<b>Group</b>				
Bank loans	3.540.365	2.430.777	1.109.588	0
Other payables	63.382	0	63.382	0
Accruals and deferred income	324.731	0	324.731	0
	<b>3.928.478</b>	<b>2.430.777</b>	<b>1.497.701</b>	<b>0</b>

	Group		Parent	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
<b>17. Accruals and deferred income</b>				
Deferred income	8.917.917	6.226.954	0	0
	<b>8.917.917</b>	<b>6.226.954</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 18. Charges and security

Reputation Institute Holding A/S will financial support its subsidiaries though the financial year 2020.

Reputation Institute Holding A/S has provided guarantees for the bank commitments of the subsidiary Reputation Institute, Inc. The loan limit totals 4.500.000 EUR (5.000.000 USD). On the balance sheet date, 3.500.000 EUR (4.000.000 USD) had been withdrawn.

## Notes

---

All amounts in EUR.

### 19. Contingencies

#### Contingent liabilities

	31/12 2019 EUR. in thousands
Lease liabilities	5.426.000
<b>Total contingent liabilities</b>	<b>5.426.000</b>

#### Joint taxation

The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest, and royalties represents an estimated maximum of EUR 0 thousand.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding taxes, etc., may result in changes in the company's liabilities.

### 20. Related parties

#### Controlling interest

Catalyst Investors QP III AIV, L.P.

Majority shareholder

711, Fifth Avenue, Suite 402

New York, NY 10022

USA

#### Transactions

No transactions with related parties are disclosed as all transactions are carried out under normal market conditions.



## Notes

---

All amounts in EUR.

	Group	
	2019	2018
<b>21. Adjustments</b>		
Depreciation, amortisation, and impairment	1.126.249	771.076
Other financial income	-47.401	-35.611
Other financial costs	252.718	104.401
Tax on net profit or loss for the year	555.660	339.670
Other adjustments	-200.840	-15.658
	<b>1.686.386</b>	<b>1.163.878</b>
<b>22. Change in working capital</b>		
Change in receivables	-1.972.635	-1.401.295
Change in trade payables and other payables	2.583.327	3.821.894
	<b>610.692</b>	<b>2.420.599</b>
